



Motion: 20220601 Pengar ska gå till undervisning inte till att betala för skadegörelse.

Knivsta har bland Sveriges lägsta medelålder och hög inflyttning där majoriteten av de inflyttade är barnfamiljer. Det har byggts många nya och fina förskolor och skolor i kommunen för att möta behovet av förskoleplatser och skolplatser. Dessvärre är inte skolor och förskolor i vår kommun förskonade från skadegörelse. Under årets fem första månader 2022 finns nio registrerade fall gällande skadegörelse på våra skolor och förskolor.

Det handlar inte bara om skadegörelse som krossade fönster, klotter, förstörda lekredskap och utemöbler utan även om inbrott och stöld av datorer och I-pads.

Kostnaderna för skadegörelsen får respektive enhet, skola och förskola bära själv. Största utgifterna är krossat glas, fönster, skadegörelse och sanering av klotter. En kommun i Knivstas storleksordning, Svedala, har tagit fram kostnader för skadegörelse på skolor, förskolor, kultur- och fritidslokaler. 2019 var ett extremt år då skadegörelsen kostade 1,2 miljoner kronor sett till hela året. En grov skattning är att det läggs i storleksordningen en halv miljard kronor årligen på att sanera och reparera nedklottrad egendom i Sverige. Det motsvarar ungefär 1 400 lärartjänster. Detta är pengar som vi istället skulle kunna använda till, minskade grupper i förskolan, fler lärare och specialpedagoger och inköp av läromedel.

Vi liberaler anser att insatser på flera plan behövs för att minska skolornas och förskolornas utgifter för skadegörelse och säkerställa att pengarna kan läggas på att höja kvalitén i skolan istället.

Vi ger Kommunfullmäktige i uppdrag att ge kommunstyrelsen i uppdrag:

Att uppdra till Knivsta kommunfastigheter AB att göra en kartläggning gällande behov av ytterligare belysning med sensorer runt våra förskolor, skolor och idrottsanläggningar för att minska skadegörelse samt förhindra inbrott.

Att uppdra Knivsta kommunfastigheter AB att undersöka möjligheterna att sätta upp kameror och /eller mosquitos larm på våra skolor och förskolor för att minska skadegörelse samt förhindra inbrott.

Att uppdra till Knivsta kommunfastigheter AB att vidta nödvändiga åtgärder utifrån ovanstående kartläggning av behov samt möjliga åtgärder.

Att uppdra till utbildningsnämnden att tillsammans med eleverna ta fram förslag för att minska skadegörelse på våra skolor och förskolor.

Anna Koskela-Lundén 2:e vice ordförande Utbildningsnämnden

Lotta Wiström Gruppledare